

**USTALENIA SZCZEGÓŁOWE DOTYCZĄCE REKRUTACJI NA WYJAZDY W RAMACH
PROGRAMU ERASMUS+ NA ROK AKADEMICKI 2026/2027
NA KIERUNKU JUDAISTYKA**

Semestralny lub roczny wyjazd na uczelnię partnerską (Erasmus+ studia), dotyczy krajów programu KA131 oraz krajów partnerskich KA171

- Na kierunku judaistyka **w rekrutacji mogą brać udział studenci od I roku studiów I stopnia, I roku studiów II stopnia oraz uczestnicy studiów doktoranckich. Wyjazd studenta 6 semestru studiów licencjackich może odbyć się wyłącznie w wyjątkowych przypadkach, za zgodą Zastępcy Kierownika Katedry Judaistyki ds. dydaktycznych.** Wyjazd taki może skutkować opóźnieniem w ukończeniu studiów licencjackich. Wyjazd na studiach magisterskich jest możliwy w 2, 3 oraz wyjątkowo w 4 semestrze (każdorazowo za zgodą promotora pracy magisterskiej).
- W kwalifikacji mogą uczestniczyć **studenci III roku studiów I stopnia, pod warunkiem udokumentowania przed wyjazdem, że zostali przyjęci przez UWr na studia II stopnia.**
- W przypadku rekrutacji **na wyjazdy krótkoterminowe dopuszcza się udział studentów I roku studiów magisterskich, którzy wcześniej nie studiowali na UWr,** pod warunkiem, że wyjazd planowany jest po zakończeniu pierwszego semestru, bo średnia ocen uzyskanych po pierwszym semestrze stanowi podstawę rekrutacji.
- W ewentualnej rekrutacji dodatkowej (ogłaszanej we wrześniu-październiku) studenci pierwszego roku studiów magisterskich mogą wziąć udział tylko w przypadku, kiedy kandydat był studentem UWr w roku poprzedzającym wyjazd, tzn. realizował studia licencjackie/magisterskie w Katedrze Judaistyki UWr. Analogiczne należy traktować wyjazd **doktorantów na pierwszym roku studiów KDJL.**
- Kandydat ma prawo przystąpienia do rekrutacji podczas urlopu od zajęć (tzw. dziekańskiego), jednak wyjazd może się odbyć wyłącznie po jego zakończeniu.
- Dodatkowa rekrutacja zostanie zorganizowana w okresie (wrzesień-październik 2026) tylko w sytuacji, gdy UWr będzie dysponowało wolnymi stypendiami. Rekrutacja będzie dotyczyć wyjazdów na II semestr 2026/2027.
- **Celem wyjazdu jest realizacja na uczelni partnerskiej części studiów czego efektem będzie uzyskanie uzgodnionej w porozumieniu o programie studiów (Learning Agreement) ustalonej ilości ECTS.** Przyjmuje się, że semestr to 30 ECTS. Z uwagi na program studiów na danym etapie istnieje możliwość ustalenia innej, zazwyczaj zmniejszonej ilości ECTS. Uzgodnienia rodzaju wybranych przedmiotów i ilość punktów kredytowych wymagają zgody koordynatora pr. Erasmus. **Minimalna wymagana ilość ECTS, jaką należy uzyskać na uczelni partnerskiej to 16 ECTS.**
- Doktoranci mogą uczęszczać na zajęcia i zdobyć wymaganą liczbę punktów ECTS uzgodnioną między uczelniami lub mogą poświęcić swój pobyt na tzw. badania

własne bez konieczności zdobywania punktów. Wówczas konieczne jest wskazanie opiekuna/ tutora na uczelni zagracanej, który potwierdzi realizację programu.

- Lista uczelni, z którymi Judaistyka ma podpisaną umowę znajduje się na stronie Katedry w zakładce Erasmus+.
- **O długości wyjazdu decyduje uczelnia przyjmująca z założeniem, że minimalny okres studiów to 2 miesiące a maksymalny 12 miesięcy, jednocześnie dofinansowanie ze środków UWr obejmuje okres maksymalnie 5 miesięcy.**
- Podstawowymi kryteriami kwalifikacji studentów na wyjazd są: średnia ocen ze wszystkich przedmiotów, znajomość języka angielskiego lub języka kraju, w którym znajduje się uczelnia (poświadczona przez SPNJO wg zasad ustalonych przez tę jednostkę, zob. www.spnjo.uni.wroc.pl).
- **Minimalna średnia ocen ze wszystkich przedmiotów za poprzedni rok akademicki (w przypadku kandydatów na I roku – za semestr zimowy) wymagana w kwalifikacji to 4,0. Średnia winna być liczona za rok akademicki poprzedzający rekrutację, lub (w przypadku studentów 1 roku studiów licencjackich) za semestr zimowy.**
- Warunkiem wyjazdu jest zaliczenie wszystkich dotychczasowych przedmiotów oraz rozliczenie roku poprzedzającego (bez wpisu warunkowego i bez deficytu punktowego*).
- Skład komisji rekrutacyjnej: dr Agnieszka August-Zarębska (koordynatorka programu Erasmus+ dla kierunku Judaistyka), dr Małgorzata Lipska (Z-czyni Kierownika Katedry ds. dydaktycznych).

ETAPY REKRUTACJI

I ETAP – sprawdzenie językowe

Rozmowy kwalifikujące z języków obcych (język angielski, niemiecki, francuski, hiszpański, portugalski, włoski) prowadzone są w Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych (terminy zapisów i rozmów na stronie <http://www.spnjo.uni.wroc.pl>).

Rozmowy kwalifikujące w SPNJO nie są przeprowadzane w przypadku wyjazdu do kraju, w którym język urzędowy lub wykładowy na kierunku w uczelni przyjmującej jest zgodny z językiem specjalności studiowanej na kierunku filologia.

II ETAP – rekrutacja na Wydziale Filologicznym

- **do 24 lutego 2026** – złożenie dokumentów kandydata u koordynatorki Katedry dr Agnieszki August-Zarębskiej – skany proszę przesłać elektronicznie na adres agnieszka.august-zarebska@uwr.edu.pl
- **25 lutego 2026** – ogłoszenie wyników rekrutacji i przyznanie przez koordynatorkę miejsc wyjazdu na stronie usosweb
- **do 28 lutego 2026** – przekazanie przez koordynatorkę do BWM protokołów z rekrutacji wraz z listą kandydatów
- pierwszy tydzień marca – akceptacja przez kandydata w systemie USOS przyznanego wyjazdu i uzupełnienie brakujących danych; zakończenie rekrutacji.

Wyjazd na Erasmus+ studia przyznawany jest poprzez system USOS (online). Link do aplikacji w bazie Biura Współpracy Międzynarodowej <https://international-applications.uni.wroc.pl/> generowany jest przez BWM w późniejszym terminie.

DOKUMENTY

Teczka kandydata na wyjazd powinna zawierać (**dokumenty proszę przesłać w formie elektronicznej na adres agnieszka.august-zarebska@uwr.edu.pl**):

- Podanie zawierające uzasadnienie wyjazdu. W przypadku rekrutacji na Erasmus+ studia należy wskazać wybór maksymalnie 3 uczelni w kolejności rankingowej wraz ze wskazaniem semestru wyjazdu (podanie do pobrania ze strony KJ: <https://judaistyka.uni.wroc.pl/erasmus/>).
- Zaświadczenie z dziekanatu lub wydruk z USOS o średniej za okres poprzedniego roku akademickiego (lub poprzedniego semestru dla studentów I roku).
- Zaświadczenie pozytywnego przejścia kwalifikacji językowej z języka angielskiego (lub języka wybranej uczelni partnerskiej) ze SPNJO
- Oświadczenie dot. wcześniejszych wyjazdów (kapitał mobilności), do pobrania ze strony KJ.
- **W przypadku wyjazdu na Erasmus+ studia na ostatnim roku studiów danego stopnia** - pisemna lub mailowa (przesłana koordynatorowi instytutowemu) zgoda promotora pracy dyplomowej.
- **W przypadku mobilności doktorantów konieczna jest zgoda promotora oraz kierownika KDJL.**
- W przypadku wyjazdu **na praktykę lub wyjazdy krótkoterminowe** – potwierdzenie przyjęcia na daną mobilność, tzw. **Acceptance Letter** wystawiony przez instytucję przyjmującą.
- Wszystkie dokumenty powinny być przygotowane w j. polskim.

Wyjazd krótkoterminowy (studia) na zorganizowane działanie np. na szkołę letnią/zimową lub inną krótką mobilność naukową np. BIP / KA131

- **Okres krótkoterminowej mobilności studenckiej: od 5 do 30 dni.**
- **Obowiązkowy komponent wirtualny**, czyli oprócz czasu spędzonego za granicą konieczna jest część realizowana wirtualnie (przed, w trakcie lub po realizowanym wyjeździe).
- **Obowiązkowe uzyskanie minimum 3 ECTS.**
- Komponent wirtualny oraz obowiązek uzyskania ECTS - nie dotyczy wyjazdów doktorantów
- Rekrutacja prowadzona jest przez koordynatorów Programu w poszczególnych jednostkach UWr.
- **Rekrutacja odbywa się przez cały rok, ma charakter ciągły.**
- Sprawdzenie językowe odbywa się w trybie indywidualnym, należy skontaktować się ze SPNJO.
- W ramach jednego roku akademickiego istnieje możliwość realizacji maksymalnie jednej mobilności krótkoterminowej (liczone jest to w sumie Erasmus+ studia oraz Erasmus+ praktyki)

Wyjazdy na praktyki studenckie, absolwenckie i krótkoterminowe w ramach programu ERASMUS+

Wyjazd na praktykę w trakcie studiów (Erasmus+ praktyka) / KA131

- **Mobilność dofinansowana na okres od 2 do 12 miesięcy, dofinansowanie na maksymalnie 5 miesięcy pobytu.**
- Oferta skierowana dla studentów I i II poziomu oraz dla doktorantów
- Rekrutacja prowadzona jest przez koordynatorów pr. Erasmus w ramach komisji rekrutacyjnej danej jednostki.
- Skład komisji rekrutacyjnej: dr Agnieszka August-Zarębska (koordynatorka programu Erasmus+ dla kierunku judaistyka), dr Małgorzata Lipska (Z-czyni Kierownika Katedry ds. dydaktycznych).
- Komisja kwalifikacyjna decyduje, czy instytucja przyjmująca wybrana przez studenta jest odpowiednim miejscem odbywania praktyk. Praktyki Erasmus+ powinny być związane z kierunkiem studiów.
- **Rekrutacja odbywa się przez cały rok, ma charakter ciągły.**
- Sprawdzenie językowe odbywa się w trybie indywidualnym, należy skontaktować się ze SPNJO
- **Celem wyjazdu jest realizacji praktyki w instytucji zagranicznej, punkty ECTS nie są wymagane.**

- Praktyka zazwyczaj jest traktowana jako dodatkowa aktywność studencka, jeżeli miałoby być praktyką w ramach obowiązków przewidzianych w programie studiów, należy zapytać o taką możliwość kierownika praktyk danej jednostki.
- W przypadku wyjazdu planowanego w trakcie trwania semestru wymagana jest zgoda dziekana na tzw. Indywidualną Organizację Studiów.

Kandydat na wyjazd realizowany w ramach pr. Erasmus+ jest zobowiązany dodatkowo wygenerować formularz aplikacyjny poprzez indywidulane konto w bazie Biura Współpracy Międzynarodowej <https://international-applications.uni.wroc.pl/>.

Zgoda na wyjazd następuję poprzez uzyskanie podpisu Koordynatora na wspomnianym dokumencie, który w dalszej kolejności należy złożyć w Biurze Współpracy Międzynarodowej.

Wyjazd na praktykę absolwencką / KA131

- **Mobilność dofinansowywana na okres od 2 do 5 miesięcy.**
- O wyjazd mogą się ubiegać absolwenci UWr, którzy ukończyli studia pierwszego lub drugiego stopnia, studia jednolite magisterskie lub studia doktoranckie. Kandydaci w momencie ubiegania się o wyjazd (procedury rekrutacyjnej) są studentami ostatniego roku i przejdą rekrutację przed ukończeniem studiów czyli przed obroną pracy dyplomowej. Jeżeli obrona jest przesunięta na późniejszy termin to obowiązuje data 30.09. (ostatniego semestru studiów.) Kapitał mobilności liczony jest w ramach ostatnich studiów.
- Rekrutacja prowadzona jest przez koordynatorów pr. Erasmus w ramach komisji rekrutacyjnej danej jednostki.
- **Rekrutacja odbywa się przez cały rok, ma charakter ciągły.**
- Sprawdzenie językowe odbywa się w trybie indywidualnym, należy skontaktować się ze SPNJO

Kandydat na wyjazd realizowany w ramach pr. Erasmus+ jest zobowiązany dodatkowo wygenerować formularz aplikacyjny poprzez indywidulane konto w bazie Biura Współpracy Międzynarodowej <https://international-applications.uni.wroc.pl/>.

Zgoda na wyjazd następuję poprzez uzyskanie podpisu Koordynatora na wspomnianym dokumencie, który w dalszej kolejności należy złożyć w Biurze Współpracy Międzynarodowej.

Wyjazd krótkoterminowy na praktykę / KA131

- **Okres krótkoterminowej mobilności studenckiej: od 5 do 30 dni.**
- **Obowiązkowy komponent wirtualny**, czyli oprócz czasu spędzonego za granicą konieczna jest część realizowana wirtualnie (przed, w trakcie lub po realizowanym wyjeździe). Zapis nie dotyczy wyjazdów doktorantów.
- Rekrutacja prowadzona jest przez koordynatorów pr. Erasmus w ramach komisji rekrutacyjnej danej jednostki.
- **Rekrutacja odbywa się przez cały rok, ma charakter ciągły.**
- Sprawdzenie językowe odbywa się w trybie indywidualnym, należy skontaktować się ze SPNJO
- W ramach jednego roku akademickiego istnieje możliwość realizacji maksymalnie trzech mobilności krótkoterminowych (liczone jest to w sumie Erasmus+ studia oraz Erasmus+ praktyki)

Kandydat na wyjazd realizowany w ramach pr. Erasmus+ jest zobowiązany dodatkowo wygenerować formularz aplikacyjny poprzez indywidualne konto w bazie Biura Współpracy Międzynarodowej <https://international-applications.uni.wroc.pl/>.

Zgoda na wyjazd następuję poprzez uzyskanie podpisu Koordynatora na wspomnianym dokumencie, który w dalszej kolejności należy złożyć w Biurze Współpracy Międzynarodowej.

Regulacje związane z realizacją i rozliczeniem wyjazdu, a także informacja o wysokości dofinansowania są przedstawione w „Zasadach realizacji mobilności” oraz opisane na stronie [www Biura Współpracy Międzynarodowej](http://www.biura.wspolpracy.uni.wroc.pl/).

Regulamin Katedry Judaistyki został opracowany na podstawie Zarządzenia nr 14/2025 Dziekana Wydziału Neofilologii Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 7 listopada 2025 r. w sprawie zasad wyjazdów studentów i doktorantów Wydziału Neofilologii w ramach programów ERASMUS+ Studia i ERASMUS+ Praktyki, który jest dokumentem nadrzędnym. Dostępny na: <https://judaistyka.uni.wroc.pl/erasmus/>

Koordynator Programu ERASMUS+
Katedra Judaistyki
Im. Tadeusza Taubego
Agnieszka August-Zarebska
dr Agnieszka August-Zarebska

28.11.2025